
1 

DIRECTUM-25360-513128  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 30.09.2016 №  2531/19-01/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Содержание и развитие жилищно-коммунального 

хозяйства в городе Чехове»    

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016 «Об утверждении 

Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области», решением Совета депутатов 

города Чехова «О внесении изменений в решение Совета депутатов города 

Чехова «О бюджете города Чехова на 2016 год» от 22.09.2016 № 56/9 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Содержание и развитие жилищно-

коммунального хозяйства в городе Чехове», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 14.10.2014 № 

1819/19-1 (с изменениями от 31.03.2015 № 0157/19-01/2015, от 26.06.2015 № 

0612/19-01/2015, от 25.09.2015 № 1152/19-01/2015, от 17.12.2015 № 1821/19-

01/2015, от 31.12.2015 № 1994/19-01/2015, от 03.03.2016 № 0470/19-01/2016, 

от 10.06.2016 № 1394/19-01/2016). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

 



2 

DIRECTUM-25360-513128  

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М.  

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-513128  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 30.09.2016 №  2531/19-01/2016 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства  

в городе Чехове», утвержденную постановлением от 14.10.2014 № 1819/19-1 

(с изменениями от 31.03.2015 № 0157/19-01/2015, от 26.06.2015 №0612/19-01/2015,  

 от 25.09.2015 № 1152/19-2015,  от 17.12.2015 № 1821/19-01/2015, от 31.12.2015 № 1994/19-01/2015,  

от 03.03.2016 № 0470/19-01/2016, от 10.06.2016 № 1394/19-01/2016) 

 (далее – Программа). 

 

1.В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы»  изложить в 

следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Источники 

финансирования  
Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего 1 014 358,7 158 179,9 217 177,7 191 462,2 219 641,1 227 897,8 

Средства бюджета города 

Чехова 
992 615,5 149 722,9 203 891,5 191 462,2 219 641,1 227 897,8 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 21 743,2 8 457,0 13 286,2 0,0 0,0 0,0 



4 

DIRECTUM-25360-513128  

Внебюджетные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

2. В разделе 2 Программы: 

2.1. абзац 2 подраздела 2.3.1 изложить в следующей редакции: 

«Задачами Подпрограммы 1 являются: 

-организация обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах за счет взносов собственников помещений, бюджетных средств и иных не запрещенных 

законом источников финансирования; 

- содержание муниципального жилищного фонда; 

- подготовка жилищного фонда военного городка Чехов-4 к осенне-зимнему периоду 2016-2017 гг.»; 

2.2. в подраздел 2.4. добавить пункт следующего содержания: 

«26. Количество отремонтированных многоквартирных домов на территории военных городков (ед.).». 

3. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. рублей) 

Количественные 

и/или качественные 

целевые показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Един

ица 

измер

ения 

Базовое 

значение 

показате

ля (на 

начало 

реализац

ии 

програм

мы 

Планируемые значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

города 

Чехова 

Другие 

источники 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

Задача 1. Организация  

обеспечения своевременного 

проведения капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах за 

счет взносов собственников 

помещений, бюджетных 

средств и иных не 

 

 

 

141 283,1 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

Количество домов, в 

которых проведен 

капитальный 

ремонт кровли 

шт. 33 17 20 20 20 20 

Количество домов, в 

которых проведен 

ремонт 

внутридомовых 

шт. - 

 

49 50 50 50 50 



5 

DIRECTUM-25360-513128  

 запрещенных законом 

источников финансирования    

 

 

 

 

 

инженерных систем 

Количество домов, в 

которых проведен 

ремонт или замена 

лифтового 

оборудования 

шт. 4 11 15 15 15 15 

Количество домов, в 

которых проведен 

ремонт фасада 

шт. 3 1 3 5 7 9 

2. Задача 2. Содержание 

муниципального жилищного 

фонда 

20 307,5 0,0 Количество 

отремонтированных 

квартир, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

шт. 12 6 6 17 17 17 

Количество 

многоквартирных 

домов, в которых 

проведен 

капитальный 

ремонт 

шт. 3 0 0 4 4 4 

3. Задача 3. Подготовка 

жилищного фонда военного 

городка Чехов-4 к осенне-

зимнему периоду 

2 710,0 0,0 Количество 

отремонтированных 

многоквартирных 

домов на 

территории военных 

городков 

ед. 0 0 17 0 0 0 

4. Задача 4. Выполнение работ 

капитального характера на 

объектах водоснабжения.                                                                                                                                               

13 132,4 0,0 Число аварий в 

системах 

водоснабжения  

ед. 0 0 0 0 0 0 

5. Задача 5. Обновление 

технической базы 

муниципального образования 

2 366,6 15 161,9 Количество 

приобретенной 

техники для нужд 

коммунального 

хозяйства 

ед. 0 3 0 0 0 0 

6. 

 

 

Задача 6. Содержание и 

ремонт дорог на территории, 

прилегающей к МКД и 

108 589,1 

 

 

0,0 

 

 

Объем 

выполненных работ 

по ремонту твердых 

кв.м 8087 8087 8087 8087 8087 8087 



6 

DIRECTUM-25360-513128  

 

 

 

 

 

 

дворовых территорий  

 

 

 

 

 

 

 

 

покрытий из 

асфальтобетона и 

обустройство 

площади под 

стояночные места 

Объем 

выполненных работ 

по установке, 

ремонту и покраске 

ограждений 

придомовых 

территорий  

м. 

пог. 

3063,8 1252,3 1252,3 1200,3 1200,0 1200,0 

Количество МАФ  шт. 70 70 78 80 82 84 

Количество 

отремонтированных 

и установленных 

детских игровых 

площадок   

шт. 8 20 20 20 20 20 

Количество 

объектов, по 

которым 

подготовлены 

паспорта 

шт. 0 79 0 0 0 0 

Количество 

дворовых 

территорий, в 

которых проведено 

комплексное 

благоустройство 

ед. 0 9 12 0 0 0 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задача 7. Благоустройство и 

озеленение территорий 

общего пользования. 

 

 

 

 

 

 

81 431,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 581,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Площадь цветников тыс. 

кв.м 

2,28 

 

2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 

Площадь твердых 

покрытий  

тыс. 

кв.м 

0,85 0,5 1,05 1,1 1,2 1,3 

Количество 

отремонтированных 

фонтанов  

шт. 5 5 5 5 5 5 

Количество 

элементов 

шт. 153 7 7 7 7 7 



7 

DIRECTUM-25360-513128  

 

 

 

 

 

 

  

 

праздничного 

оформления  

Количество 

приобретенной 

техники для нужд 

благоустройства 

ед. 0 0 4 0 0 0 

8. Задача 8. Регулирование 

численности безнадзорных 

животных 

1 489,5 0,0 Количество 

отловленных 

безнадзорных 

животных 

шт. 188 188 188 188 188 188 

9. Задача 9. Реализация 

мероприятий в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства (участие в 

субботниках) 

450,0 0,0 Количество 

мероприятий 

подлежащих 

реализации в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

ед. 3 3 3 3 3 3 

10. Задача 10. Организация 

уличного освещения на 

территории города Чехова. 

- Ремонт и содержание 

системы уличного 

освещения; 

- Работы капитального 

характера на объектах 

уличного освещения 

138 878,7 0,0 Объем 

потребленной 

электроэнергии  

тыс. 

кВт 

5186,0 5200,0 5200,0 5200,0 5200,0 5200,0 

Протяженность 

сетей  

км 1,82 2,0 2,4 2,8 3,2 3,6 

Количество 

установленных опор 

и светильников  

шт. 49 50 60 70 80 90 

11. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задача 11. Обеспечение 

деятельности 

муниципальных учреждений 

по благоустройству  

 

 

 

 

 

 

 

 

481 967,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Площадь газонов тыс. 

кв. м 

470,0 470,0 822,0 822,0 822,0 822,0 

Количество МАФ шт. 1270 1270 1270 1270 1270 1270 

Количество зеленых 

насаждений 

шт. 14483 14483 14483 14483 14483 14483 

Количество детских 

и спортивных 

площадок  

шт. 21 21 21 21 21 21 

Протяженность 

отремонтированных 

и окрашенных  

ограждений  

пог.м 4280 4280 4280 4280 4280 4280 



8 

DIRECTUM-25360-513128  

 

 

 

 

 

 

 

 

Площадь цветников  тыс. 

кв.м. 

2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 2,28 

Площадь твердых 

покрытий  

тыс. 

кв.м 

73,8 73,8 73,8 73,8 73,8 73,8 

Протяженность 

сетей  

км 127,7 128,0 129,0 130,0 131,0 132,0 

Количество опор  шт. 1804 1812 1820 1830 1840 1850 

Количество 

светильников (шт.) 

шт. 3846 3854 3862 3872 3882 3892 

Площадь 

обслуживаемых 

дорог  

тыс.  

кв.м 

202,0 202,0 202,0 202,0 202,0 202,0 

Объем вывезенного 

мусора 

тыс. 

куб. 

4,0 4,2 4,4 4,6 4,8 5,0 

ИТОГО 992 615,5 21 743,2 
        

». 

4. В разделе 4 Программы: 

4.1. нумерацию строк с 4 по 28 считать с 5 по 29; 

4.2. добавить строку следующего содержания: 

« 
4 Ремонт внутренних инженерных 

сетей многоквартирных домов г. 

Чехов-4 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего – 2 710,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 2 710,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

»; 

4.3. строку7изложить в следующей редакции: 

« 
7 Приобретение техники для нужд 

коммунального хозяйства 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных 

работ 

Всего – 2 366,6 

2015 год – 1 183,3 

2016 год – 1 183,3 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 



9 

DIRECTUM-25360-513128  

Средства бюджета 

Московской области 

Всего – 15 161,9 

2015 год – 8 457,0 

2016 год – 6 704,9 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

»; 

4.3. в строке 8 цифры «41 140,0» заменить цифрами «41 640,0», цифры «7 400,0» заменить цифрами «7 900,0»; 

4.4. в строке 9 цифры «5 420,0» заменить цифрами «4 840,0», цифры «1 100,0» заменить цифрами «520,0»; 

4.5. в строке 13 цифры «710,3» заменить цифрами «510,3», цифры «500,0» заменить цифрами «300,0»; 

4.6. в строке 14 цифры «45 061,2» заменить цифрами «44 027,2», цифры «23 264,3» заменить цифрами 

«22 230,3»; 

4.7. в строке 15 цифры «2 410,0» заменить цифрами «1 941,6», цифры «2 110,0» заменить цифрами «1 641,6»; 

4.8. в строке 18 цифры «9 184,5» заменить цифрами «18 018,8», цифры «1 890,0» заменить цифрами «10 724,3»;  

    4.9. в строке 19 цифры «10 051,4 » заменить цифрами «9 951,4», цифры «1 600,0» заменить цифрами «1 500,0»; 

4.10. в строке 20 цифры «1 000,0» заменить цифрами «800,0», слова «2016 год-500,0» заменить словами «2016 

год-300,0»; 

4.11. в строке 21 цифры «6 781,0» заменить цифрами «7 881,0»; 

4.12. в строке 23 цифры «3 000,0» заменить цифрами «1 990,0»; 

4.13. строку 24 изложить в следующей редакции: 

« 
24 Благоустройство территории, 

расположенной за спортивным 

комплексом ФОК «Тонус» 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных 

работ 

Всего – 206,4 

2015 год – 0,0 

2016 год – 206,4 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

»; 

4.14. в строке 25 цифры «1 600,0» заменить цифрами «1 498,5», слова «2016 год-200,0» заменить словами «2016 

год- 98,5»; 

4.15. в строке 29 цифры «473 675,9» заменить цифрами «481 967,7», цифры «60 000,0» заменить цифрами 

«68 291,8»; 



10 

DIRECTUM-25360-513128  

4.16. добавить строку следующего содержания: 

« 
30 Приобретение техники для нужд 

благоустройства территорий города 

Чехова 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных 

работ 

Всего – 1 161,4 

2015 год – 0,0 

2016 год – 1 161,4 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего – 6 581,3 

2015 год – 0,0 

2016 год – 6 581,3 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

». 

5. В разделе 5 Программы: 

5.1. в подразделе 5.1.: 

5.1.1. строку «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Задачи подпрограммы Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в доле по муниципальной собственности. 

Капитальный ремонт квартир муниципальной собственности. 

Подготовка жилищного фонда военного городка Чехов-4 к осенне-зимнему периоду. 

»; 

5.1.2. в строке «Источники финансирования подпрограммы» цифры «161 590,6» заменить цифрами «164 300,6», 

цифры «22 640,7» заменить цифрами «25 350,7»; 

5.2. в подразделе 5.2.: 

5.2.1. добавить строку следующего содержания: 

« 
3. Задача 3. Подготовка 

жилищного фонда военного 

городка Чехов-4 к осенне-

зимнему периоду 

2 710,0 0,0 Количество 

отремонтированных 

многоквартирных 

домов на территории 

военных городков 

ед. 0 0 17 0 0 0 

»; 



11 

DIRECTUM-25360-513128  

5.2.2. в строке «Итого» цифры «161 590,6» заменить цифрами «164 300,6»; 

5.3. в подраздел 5.3. добавить строку следующего содержания: 

« 
Ремонт внутренних инженерных 

сетей многоквартирных домов г. 

Чехов-4 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Объем финансирования сформирован 

на основании средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего – 2 710,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 2 710,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

»; 

5.4. в подразделе 5.4.: 

5.4.1. добавить строки следующего содержания: 

« 
3. Задача 3. 

Подготовка жилищного фонда 

военного городка Чехов-4 к осенне-

зимнему периоду 

Итого  

 

 

 

 

 

2015-

2019 

0,0 2 710,0 0,0 2 710,0 0,0 0,0 0,0 Управле

ние 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

0,0 2 710,0 0,0 2 710,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 1. 

Ремонт внутренних 

инженерных сетей 

многоквартирных 

домов г. Чехов-4 

 

 

 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

 

 

0,0 2 710,0 0,0 2 710,0 0,0 0,0 0,0 Управле

ние 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муници

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 0,0 2 710,0 0,0 2 710,0 0,0 0,0 0,0 



12 

DIRECTUM-25360-513128  

 

 

 бюджета 

города 

Чехова 

 

 

 

пальног

о района 

 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

5.4.2. в строке «Итого» цифры ««161 590,6» заменить цифрами «164 300,6», цифры «22 640,7» заменить 

цифрами «25 350,7». 

6. В разделе 6 Программы: 

6.1. в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

6.2.в подразделе 6.2: 

6.2.1. в строке 2 цифры «3 468,1» заменить цифрами «2 366,6», цифры «16 914,0» заменить цифрами «15 161,9»; 

6.2.2. в строке «Итого» цифры «16 600,5» заменить цифрами «15 499,0», цифры «16 914,0» заменить цифрами 

«15 161,9»; 

Источники 

финансиро

вания  

подпрограм

мы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источники финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий 

муниципальной подпрограммы (тыс. рублей) 

Всего: Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

 в том числе:  30 660,9 12 772,7 17 888,2 0,0 0,0 0,0 

Управление 

ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства бюджета города Чехова 15 499,0 4 315,7 11 183,3 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 

области 
15 161,9 8 457,0 6 704,9 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

DIRECTUM-25360-513128  

6.3. в подразделе 6.3.: 

6.3.1. в строке 4 цифры «3 468,1» заменить цифрами «2 366,6»,   цифры «2 284,8» заменить цифрами «1 183,3», 

цифры «16 914,0» заменить «15 161,9», слова «2016 год-8 457,0» заменить словами «2016 год- 6 704,9»; 

6.4. в подразделе 6.4.: 

6.4.1. строку 2 изложить в следующей редакции: 

« 
2. Задача 2. Обновление 

технической базы 

муниципального образования. 

Итого 20

15

-

20

16 

0,0 17 528,5 9 640,3 7 888,2 0,0 0,0 0,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

 

Средства бюджета 

города Чехова  
0,0 2 366,6 1 183,3 1 183,3 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 15 161,9 8 457,0 6 704,9 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 

1. 

Приобретение 

техники для 

нужд 

коммунальног

о хозяйства 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 20

15

-

20

16 

0,0 17 528,5 9 640,3 7 888,2 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

города Чехова  
0,0 2 366,6 1 183,3 1 183,3 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 15 161,9 8 457,0 6 704,9 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
 

6.4.2. строку «Итого» изложить в следующей редакции: 

« 
Итого Итого  0,0 30 660,9 12 772,7 17 888,2 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

города Чехова  
0,0 15 499,0 4 315,7 11 183,3 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 15 161,9 8 457,0 6 704,9 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

». 

7. В разделе 7 Программы: 



14 

DIRECTUM-25360-513128  

7.1. в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

7.2. в подразделе 7.2: 

7.2.1. в строке 1 цифры «110 371,5» заменить цифрами «108 589,1»; 

7.2.2. в строке 2 цифры «73 449,8» заменить цифрами «81 431,9», цифры «0,0» заменить цифрами «6 581,3»; 

7.2.3. в строке 3 цифры «1 600,0» заменить цифрами «1 498,5»; 

7.2.4. в строке 6 цифры «473 675,9» заменить цифрами «481 967,7»; 

7.2.5. в строке «Итого» цифры «798 425,9» заменить цифрами «812 815,9», цифры «0,0» заменить цифрами 

«6 581,3». 

7.3. в подразделе 7.3.: 

7.3.1. в строке 1 цифры «41 140,0» заменить цифрами «41 640,0», цифры «7 400,0» заменить цифрами «7 900,0»; 

7.3.2.  в строке 2 цифры «5 420,0» заменить цифрами «4 840,0», цифры «1 100,0» заменить цифрами «520,0»; 

7.3.3. в строке 6 цифры «710,3» заменить цифрами «510,3», цифры «500,0» заменить цифрами «300,0»; 

7.3.4. в строке 7 цифры «45 061,2» заменить цифрами «44 027,2», цифры «23 264,3» заменить цифрами 

«22 230,3»; 

7.3.5. в строке 8 цифры «2 410,0» заменить цифрами «1 941,6», цифры «2 110,0» заменить цифрами «1 641,6»; 

7.3.6. в строке 11 цифры «9 184,5» заменить цифрами «18 018,8», цифры «1 890,0» заменить цифрами 

«10 724,3»;  

Источники 

финансиро

вания  

подпрограм

мы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источники 

финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы 

(тыс. рублей) 

Всего: Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

 в том числе:  819 397,2 124 326,7 173 938,8 152 739,2 180 351,3 188 041,2 

Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства бюджета города 

Чехова 
812 815,9 124 326,7 167 357,5 

152 739,2 180 351,3 188 041,2 

Средства бюджета 

Московской области 
6 581,3 0,0 6 581,3 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

DIRECTUM-25360-513128  

7.3.7. в строке 12 цифры «10 051,4» заменить цифрами «9 951,4», цифры «1 600,0» заменить цифрами «1 500,0»; 

7.3.8. в строке 13 цифры «1 000,0» заменить цифрами «800,0», слова «2016 год-500,0» заменить словами «2016 

год-300,0»; 

7.3.9. в строке 14 цифры «6 781,0» заменить цифрами «7 881,0»; 

7.3.10. в строке 16 цифры «3 000,0» заменить цифрами «1 990,0»; 

7.3.11. строку 17 изложить в следующей редакции: 

« 
17 Благоустройство территории, 

расположенной за спортивным 

комплексом ФОК «Тонус» 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных 

работ 

Всего – 206,4 

2015 год – 0,0 

2016 год – 206,4 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

»; 

7.3.12. в строке 18 цифры «1 600,0» заменить цифрами «1 498,5», слова «2016 год-200,0» заменить словами 

«2016 год- 98,5»; 

7.3.13. в строке 22 цифры «473 675,9» заменить цифрами «481 967,7», цифры «60 000,0» заменить цифрами 

«68 291,8»; 

7.3.14. добавить строку следующего содержания: 

« 
23 Приобретение техники для нужд 

благоустройства территорий города 

Чехова 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости аналогичных 

работ 

Всего – 1 161,4 

2015 год – 0,0 

2016 год – 1 161,4 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего – 6 581,3 

2015 год – 0,0 

2016 год – 6 581,3 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

»; 

 



16 

DIRECTUM-25360-513128  

7.4. в подразделе 7.4.: 

7.4.1. в строке 1 цифры «110 371,5» заменить цифрами «108 589,1», цифры «37 154,3» заменить цифрами 

«35 371,9»; 

7.4.2. в строке 1.1. цифры «41 140,0» заменить цифрами «41 640,0», цифры «7 400,0» заменить цифрами 

«7 900,0»; 

7.4.3. в строке 1.2. цифры «5 420,0» заменить цифрами «4 840,0», цифры «1 100,0» заменить цифрами «520,0»; 

7.4.4. в строке 1.6. цифры «710,3» заменить цифрами «510,3», цифры «500,0» заменить цифрами «300,0»; 

7.4.5. в строке 1.7. цифры «45 061,2» заменить цифрами «44 027,2», цифры «23 264,3» заменить цифрами 

«22 230,2»; 

7.4.6. в строке 1.8. цифры «2 410,0» заменить цифрами «1 941,6», цифры «2 110,0» заменить цифрами «1 641,6»; 

7.4.7. строку 2 изложить в следующей редакции: 

« 
2. Задача 2. 

Благоустройство 

и озеленение 

территорий 

общего 

пользования. 

Итого 2015-

2019 

11 607,4 88 013,2 7 139,9 43 759,4 11 771,7 12 363,6 12 978,6 Управление 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 
Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

города Чехова 
11 607,4 81 431,9 7 139,9 37 178,1 11 771,7 12 363,6 12 978,6 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 6 581,3 0,0 6 581,3 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

7.4.8. в строке 2.3. цифры «9 184,5» заменить цифрами «18 018,8», цифры «1 890,0» заменить цифрами 

«10 724,3»; 

7.4.9. в строке 2.4. цифры «10 051,4» заменить цифрами «9 951,4», цифры «1 600,0» заменить цифрами «1 

500,0»; 

7.4.10. в строке 2.5.: 

7.4.10.1. цифры «1 000,0» заменить цифрами «800,0», цифры «1 600,0» заменить цифрами «1 500,0»; 

7.4.10.2. в столбце 9 цифры «500,0» заменить цифрами «300,0»; 



17 

DIRECTUM-25360-513128  

7.4.11. в строке 2.6. цифры «6 781,0» заменить цифрами «7 881,0»; 

7.4.12. в строке 2.8. цифры «3 000,0» заменить «1 990,0»; 

7.4.13. строку 2.9. изложить в следующей редакции: 

« 
2.9. Мероприятие 

9. 

Благоустройст

во 

территории, 

расположенно

й за 

спортивным 

комплексом 

ФОК «Тонус» 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 20

15

-

20

19 

0,0 206,4 0,0 206,4 0,0 0,0 0,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

города Чехова  
0,0 206,4 0,0 206,4 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

7.4.14. добавить строку следующего содержания: 

« 
2.10. Мероприятие 

10.  

Приобретение 

техники для 

нужд 

благоустройст

ва территорий 

города Чехова 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 20

16 

0,0 7 742,7 0,0 7 742,7 0,0 0,0 0,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

города Чехова  
0,0 1 161,4 0,0 1 161,4 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 6 581,3 0,0 6 581,3 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

7.4.15. в строке 3 и 3.1.: 

7.4.15.1. цифры «1 600,0» заменить цифрами «1 498,5»; 

7.4.15.2. в столбце 9 цифры «200,0» заменить цифрами «98,5»; 



18 

DIRECTUM-25360-513128  

7.4.16. в строке 6 и 6.1. цифры «473 675,9» заменить цифрами «481 967,7», цифры «60 000,0» заменить цифрами 

«68 291,8»; 

7.4.17. строку «Итого» изложить в следующей редакции: 

« 
 

Итого 

Итого 2016 110 903,5 819 397,2 124 326,7 173 938,8 152 739,2 180 351,3 188 041,2 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

города Чехова 
110 903,5 812 815,9 124 326,7 167 357,5 152 739,2 180 351,3 188 041,2 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 6 581,3 0,0 6 581,3 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 


